
Nexus 250 NGS1000U05

SPARE PARTS CATALOGUE

Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   2 / 72

Index

Products..........................................................................................................................................................................................4

Part reference.................................................................................................................................................................................5

Moteur..........................................................................................................................................................................................10

Drawing 01.02 - Moteur complet.......................................................................................................................................... 10

Drawing 01.05 - Carter...........................................................................................................................................................11

Drawing 01.06 - Vilebrequin.................................................................................................................................................. 13

Drawing 01.07 - Groupe cylindre-piston-axe......................................................................................................................... 14

Drawing 01.10 - Ensemble culasse - Soupape....................................................................................................................... 15

Drawing 01.11 - Groupe support balanciers..........................................................................................................................16

Drawing 01.12 - Couvercle culasse........................................................................................................................................ 17

Drawing 01.13 - Poulie motrice............................................................................................................................................. 18

Drawing 01.14 - Poulie entrainee.......................................................................................................................................... 19

Drawing 01.15 - Couvercle carter - Refoidissement carter....................................................................................................20

Drawing 01.18 - Pompe à huile............................................................................................................................................. 21

Drawing 01.19 - Pompe à eau............................................................................................................................................... 22

Drawing 01.20 - Démarrage - Démarrage électrique.............................................................................................................23

Drawing 01.21 - Volant magnetique...................................................................................................................................... 24

Drawing 01.23 - Couvercle volant magnetique - Filtre à huile.............................................................................................. 25

Drawing 01.25 - Ensemble réducteur.................................................................................................................................... 26

Drawing 01.36 - Corps papillon - Injecteur - Raccord d'admission........................................................................................27

Drawing 01.42 - Silencieux..................................................................................................................................................... 28

Drawing 01.45 - Filtre à air.................................................................................................................................................... 29

Châssis - Parties plastiques - Carrosseries...................................................................................................................................30

Drawing 02.01 - Châssis/coque.............................................................................................................................................. 30

Drawing 02.25 - Béquille/s..................................................................................................................................................... 31

Drawing 02.26 - Tablier avant................................................................................................................................................ 32

Drawing 02.27 - Pare-brise - Glaces.......................................................................................................................................34

Drawing 02.30 - Coffre avant - Contre-tablier....................................................................................................................... 35

Drawing 02.31 - Protection centrale - Repose-pieds............................................................................................................. 36

Drawing 02.32 - Couvertures laterales - Spoiler.................................................................................................................... 40

Drawing 02.33 - Logement roue - Garde boue......................................................................................................................43

Drawing 02.34 - Logement casque - Dessous de selle.......................................................................................................... 44

Drawing 02.37 - Couvercle arrière - Pare-boue..................................................................................................................... 45

Drawing 02.38 - Monogrammes - Decorations......................................................................................................................47

Drawing 02.39 - Selle/sieges - Trousse à outils..................................................................................................................... 48

Drawing 02.45 - Rétroviseur/s................................................................................................................................................49

Drawing 02.46 - Serrures........................................................................................................................................................50

Drawing 02.47 - Réservoir carburant..................................................................................................................................... 51

Drawing 02.53 - Instalation de l'alimentation........................................................................................................................52

Drawing 02.55 - Instalation de refoidissement......................................................................................................................53

Guidon/Direction..........................................................................................................................................................................55

Drawing 03.01 - Couvertures guidon..................................................................................................................................... 55

Drawing 03.02 - Groupe instruments - Cruscotto..................................................................................................................57

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   3 / 72

Drawing 03.06 - Guidon - Maître cylindre............................................................................................................................. 58

Suspensions - Roues.....................................................................................................................................................................59

Drawing 04.01 - Bras oscillant................................................................................................................................................59

Drawing 04.02 - Fourche/tube direction - Ensemble butée dir............................................................................................. 60

Drawing 04.10 - Suspension arrière - Amortisseur/s.............................................................................................................61

Drawing 04.11 - Roue avant...................................................................................................................................................62

Drawing 04.12 - Roue arrière.................................................................................................................................................63

Instalation du freins - Transmisisons........................................................................................................................................... 64

Drawing 05.01 - Tuyaus du freins - Etriers de frein...............................................................................................................64

Installation électrique...................................................................................................................................................................66

Drawing 06.01 - Inverseurs - Commutateurs - Boutons - Interrupteurs................................................................................ 66

Drawing 06.03 - Eclairages avant - Clignotants......................................................................................................................67

Drawing 06.04 - Eclairages arrière - Clignotants....................................................................................................................68

Drawing 06.05 - Relais - Batterie - Avertisseur sonore..........................................................................................................69

Drawing 06.06 - Régulateurs de tension - Centrales electroniques - Bobine H.T...................................................................70

Drawing 06.08 - Faisceau de câbles principal........................................................................................................................71

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   4 / 72

Products

Code Validity
NGS1DEGU05 Couleur:Midnight[222/A]
NGS1FAGU05 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
NGS1NDGU05 Couleur:Noir Graphite[79/A]
NGS1RZGU05 Couleur:Rouge Dragon[894]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   5 / 72

Code Drawing Nr. Pos.
000097 01.21 8
000674 01.05 12
003038 06.06 28
003054 06.04 17
003055 02.31 37
003056 01.45 24
003056 01.45 9
003058 02.31 16
003058 02.31 24
005966 02.39 6
006125 06.06 24
006416 04.01 14
006635 01.15 5
006966 05.01 26
006976 02.33 20
006976 02.37 3
008375 01.20 7
008423 02.31 38
011109 04.02 31
012528 02.53 4
012528 06.08 24
012528 06.08 28
012532 02.25 6
012533 01.45 25
012533 01.45 8
012533 02.01 5
012543 03.06 10
012554 06.06 20
012789 04.12 3
013092 02.34 3
013092 02.55 13
013762 02.33 17
013763 02.31 5
013763 02.37 19
013763 06.08 8
013776 04.10 3
013950 02.01 4
013963 02.32 26
015014 06.06 12
015330 03.06 11
015585 02.34 13
015585 06.04 2
015727 02.46 8
015727 02.46 9
015728 06.08 9
015792 01.42 12
015804 02.33 8
015911 06.01 2
015935 02.53 3
015996 02.31 2
016404 02.37 20
016408 06.06 27
016604 05.01 5
016627 04.10 6
016670 02.34 12
018538 01.11 13
018555 02.39 2
018575 01.05 17
018575 01.21 7
018575 01.21 9
018591 02.37 21
018629 05.01 16
018640 01.45 7
020003 06.06 21
020008 04.10 8
020104 02.31 49
020104 02.37 22

Code Drawing Nr. Pos.
020206 02.26 11
020206 02.26 7
020206 02.27 6
020210 02.31 26
020210 02.31 28
030115 02.25 15
031089 01.20 3
031091 01.36 6
031091 02.37 4
031091 02.47 14
031091 06.08 10
031117 06.06 26
031153 04.01 15
063435 01.10 5
071633 02.34 8
071671 06.06 13
078307 02.37 10
078307 02.47 11
078307 06.05 13
080341 06.06 14
122637 01.21 6
122637 01.21 7
122675 05.01 25
125647 06.08 25
127927 05.01 11
140435 03.06 27
145298 01.42 16
145298 02.47 15
145298 02.53 11
145298 04.11 4
145298 06.08 11
145298 06.08 22
164245 02.25 4
164634 03.02 2
164634 03.02 8
168077 02.55 26
178790 03.06 12
178790 04.10 16
180859 02.37 12
182302 03.01 21
182302 03.01 24
191189 02.25 9
191962 02.34 25
194423 04.12 18
195482 02.47 10
199190 02.26 18
199190 02.26 9
199190 06.03 19
217280 05.01 32
223605 03.06 13
227983 02.34 6
227983 02.37 2
229343 05.01 30
230636 05.01 27
231590 06.08 12
232108 02.25 1
232108 02.25 14
232108 04.01 21
232108 04.01 8
232108 04.10 10
232108 04.10 7
239388 01.05 3
239388 01.05 6
239388 01.15 3
241936 01.45 26
241936 03.02 3
241936 03.02 5

Code Drawing Nr. Pos.
241936 06.04 12
241936 06.04 3
241936 06.06 25
246976 04.12 6
252099 02.34 14
252945 06.08 17
254485 01.45 10
254485 02.26 15
254485 02.26 6
254485 02.30 4
254485 02.31 6
254485 02.32 18
254485 02.33 15
254485 02.33 7
254485 02.34 26
254485 02.47 5
254485 02.55 20
254485 06.06 29
257134 02.55 25
257134 03.06 26
257134 05.01 35
257134 06.08 13
257301 02.34 5
257302 02.34 4
258146 01.15 12
258146 01.45 4
258249 02.26 22
258249 02.31 42
258249 02.31 54
258249 02.31 63
258249 02.31 9
258249 02.32 11
258249 02.32 15
258249 02.32 27
258249 02.32 3
258249 02.32 33
258249 02.33 12
258249 02.33 6
258249 03.01 18
258249 06.04 4
258904 02.55 16
258904 02.55 21
259166 01.45 27
259349 02.26 16
259349 02.31 3
259349 02.34 15
259349 03.01 19
259349 03.01 7
259372 02.30 5
259830 02.26 28
259830 02.27 10
259830 02.32 28
259830 02.55 14
259933 02.31 14
259933 02.31 21
260918 01.45 14
260918 01.45 16
265451 05.01 10
267115 03.01 13
267115 06.04 16
267958 02.31 45
267958 06.03 18
268158 04.10 11
268596 02.37 23
269134 02.26 10
269134 02.26 19
269273 05.01 24

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   6 / 72

Code Drawing Nr. Pos.
269755 01.25 2
270216 02.47 9
270723 02.34 20
270793 01.15 10
270793 02.30 8
270793 02.32 25
270793 02.55 8
270793 03.01 8
271147 04.11 5
271434 03.06 25
271740 04.11 12
271807 04.01 9
271891 02.34 2
272426 02.25 13
272750 04.01 13
272836 02.32 17
272836 02.33 16
272836 02.34 9
272836 02.37 11
272836 02.46 6
272836 02.55 5
272836 05.01 17
272836 06.03 13
272836 06.05 12
272836 06.08 27
273288 02.55 12
273460 04.01 12
273754 02.25 21
273779 02.53 5
274246 01.14 20
274350 05.01 21
274370 04.12 10
277916 01.05 19
277916 01.07 9
277916 01.18 8
285536 01.23 10
285846 01.10 13
287223 02.26 12
287223 02.26 8
287913 01.18 32
288245 02.37 8
288474 01.23 24
289731 01.15 17
289731 01.18 29
290860 06.08 17
292022 06.03 2
292022 06.03 9
292022 06.04 14
292507 06.08 17
292823 02.31 4
292889 02.25 5
293154 02.34 7
293717 02.26 29
293717 02.26 31
293845 06.06 13
294353 06.03 10
294353 06.03 3
294770 02.34 10
295590 02.31 13
295590 02.31 20
295591 02.31 17
295591 02.31 25
295788 02.25 8
295789 02.25 7
296170 06.04 11
296456 02.39 4
297027 01.10 6

Code Drawing Nr. Pos.
297498 02.26 20
297498 02.26 23
297498 02.26 33
297498 02.31 30
297498 02.31 31
297498 03.02 4
297498 03.02 9
297498 06.03 20
298729 06.08 15
307166 05.01 23
315092 02.31 15
315092 02.31 23
319165 05.01 3
327187 04.11 8
351782 02.55 10
411296 01.10 9
411311 01.05 4
414837 01.18 18
414837 01.20 2
414838 01.11 9
414838 01.15 15
414838 01.23 17
414838 02.37 6
430264 01.15 8
430585 01.14 4
431065 01.05 26
431089 01.14 17
432142 01.05 20
432142 02.01 3
433232 01.14 5
434541 01.18 22
434541 05.01 33
434541 06.05 2
434541 06.06 30
434885 01.13 9
435629 01.10 20
436438 01.10 14
436695 01.18 27
436698 02.31 27
436698 02.31 29
436919 06.06 11
436947 01.42 13
463195 02.47 3
478115 01.05 15
478115 01.07 10
478184 01.07 11
478985 01.15 4
479515 01.21 3
479882 02.37 15
479986 01.18 7
479986 01.23 3
480853 01.10 21
482282 01.42 8
482305 01.14 18
483226 01.14 9
483711 01.10 15
483767 01.05 22
483785 01.05 9
483889 01.13 2
483914 01.10 16
483918 01.18 30
484034 01.05 5
484123 01.11 11
484123 06.08 29
484733 01.10 17
484739 01.11 1
484740 01.11 4

Code Drawing Nr. Pos.
484819 01.11 2
484819 01.11 5
484908 01.07 2
485047 01.05 23
485080 01.19 3
485655 01.05 27
485703 01.25 3
485868 01.18 19
485912 01.05 7
485912 01.25 8
486075 01.23 12
486081 01.05 10
486324 01.13 10
486324 01.14 21
486331 01.11 14
486336 01.11 8
486343 01.11 7
486363 01.07 4
486974 01.11 15
487211 01.25 11
487665 01.42 9
487832 01.11 16
487833 01.11 17
487936 01.14 6
487989 01.12 7
497005 04.02 11
497006 04.02 10
497011 04.02 15
497017 04.02 22
497131 04.02 14
497132 04.02 13
497421 01.02 3
497422 01.02 2
560136 04.11 16
560173 02.27 5
56334R 04.01 3
56335R 04.01 1
563728 04.12 17
56393R 04.11 7
564260 04.02 30
564446 04.11 2
564447 04.11 9
564448 04.11 11
564486 05.01 7
564489 04.11 15
564491 04.11 10
564611 04.01 6
564629 01.18 31
564761 05.01 34
564761 06.08 23
564836 05.01 28
564878 04.01 17
564974 04.12 7
564980 04.11 14
57311R 02.55 18
575249 02.26 17
575249 02.26 5
575249 02.27 14
575249 02.30 6
575249 02.31 46
575249 02.33 11
575249 02.34 24
575268 02.31 35
575268 02.32 8
575551 02.34 17
576542 02.53 6
576546 02.53 8

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   7 / 72

Code Drawing Nr. Pos.
576668 02.37 9
577107 02.27 12
577237 02.27 7
577492 02.39 5
577594 06.08 16
58070R 01.21 1
58071R 01.21 2
58086R 06.06 1
58099R 06.05 4
58115R 06.05 5
58118R 04.11 3
58120R 06.06 9
58142R 01.20 1
581440 06.08 17
58170R 02.55 19
581900 03.06 22
581904 06.03 15
581904 06.03 17
582034 03.06 24
582153 06.05 7
582172 06.08 21
582298 02.25 22
582469 04.11 17
582787 04.02 32
582850 02.25 17
582851 02.25 19
582922 02.37 13
582930 06.08 17
583094 03.06 15
583236 06.06 19
583331 06.04 15
583332 06.04 13
583575 06.01 1
583921 06.05 6
584002 06.03 11
584002 06.03 4
584305 06.05 8
584332 06.04 6
584332 06.04 9
584344 01.42 15
584486 06.03 1
584520 06.08 31
584747 06.03 8
584772 06.06 15
584826 06.01 3
584877 02.37 24
584884 02.37 25
584887 03.06 23
584906 06.03 5
584907 06.03 12
584960 06.08 18
597079 04.01 5
597080 04.01 7
597081 04.01 19
597230 04.01 16
597374 04.01 2
597374 04.01 4
597490 04.01 18
597528 04.12 12
597565 04.12 9
597679 04.11 13
597679 04.12 13
598838 04.10 13
598921 05.01 15
599262 04.02 4
599269 04.02 9
599270 04.02 8

Code Drawing Nr. Pos.
599284 02.26 13
599315 04.11 7
599421 04.02 21
599584 05.01 6
599735 02.37 1
599931 04.02 26
600270 04.02 24
600475 03.06 4
600475 03.06 7
600478 03.06 5
600478 03.06 8
600750 04.02 34
600921 04.02 28
601307 04.02 6
601308 04.02 7
601309 04.02 17
601310 04.02 12
601312 04.02 23
601847 04.11 14
601870 04.11 11
601874 04.12 7
601893 02.25 11
620036 02.55 9
620737 02.55 2
621365 02.55 27
621369 02.31 32
621370 02.31 39
621618 02.31 47
621722 02.38 1
621722 02.38 5
621940 02.27 4
622156 02.37 14
623673 02.55 1
623743 02.53 12
623999 02.55 15
624002 02.53 1

6240185 03.06 1
624098 02.34 18

624167000G 03.01 1
624167000G 03.01 1
624168000G 03.01 2
624168000G 03.01 2

624369 02.26 3
62436900DE 02.26 3
62436900F2 02.26 3
62436900ND 02.26 3
62436900R7 02.26 3
624376000G 06.03 21
624377000G 06.03 7

624503 02.26 26
62450300DE 02.26 26
62450300F2 02.26 26
62450300ND 02.26 26
62450300R7 02.26 26

624504 02.32 1
624504000G 02.32 1

624505 02.32 2
624505000G 02.32 2

624510 02.27 1
624512 02.26 4
624514 02.37 7
624515 02.37 16
624516 02.46 4
624517 02.46 3

624518000G 02.30 1
624519 02.32 34

624519000G 02.32 34

Code Drawing Nr. Pos.
624565 02.46 1
624568 02.38 1
624609 02.38 2
624640 02.37 5
624643 02.38 3
624644 02.38 4
624824 02.34 16
624834 02.37 18
638534 02.46 7
638733 06.05 3
638792 06.08 19

6389495 01.36 4
639000 01.10 8
639205 01.12 11
639332 02.53 9
639338 06.04 10
639338 06.04 7
639475 03.02 1
639477 06.03 14
639478 06.03 16
639479 06.04 1
639482 06.08 1
639492 02.53 7
639542 02.25 10
639663 03.02 6
639669 06.04 5
639670 06.04 8
639764 06.08 20
639824 03.06 16
639843 06.08 30
640012 01.20 8
640033 03.02 7
640389 02.55 19
640496 03.02 1
640591 06.06 10
640615 06.06 22
640617 03.02 7
647078 05.01 13
647078 05.01 2
647438 04.02 1
647473 02.25 2
647524 04.10 1
647595 02.25 3
647610 04.10 2
647616 04.01 11
647621 04.10 12
647695 05.01 22
647789 04.12 14
647798 05.01 18
647799 05.01 19

647866T 04.11 1
647868 04.12 1
647872 04.01 22
647885 04.11 18
647983 02.33 3

64798300DE 02.33 3
64798300F2 02.33 3
64798300ND 02.33 3
64798300R7 02.33 3

647985 02.33 10
648068 02.39 7
649162 05.01 18
649163 04.12 11
649553 05.01 6
649660 03.06 14
649661 03.06 17
649662 03.06 19

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   8 / 72

Code Drawing Nr. Pos.
652802 01.15 13
652848 02.26 27

65284800DE 02.26 27
65284800F2 02.26 27
65284800ND 02.26 27
65284800R7 02.26 27

652849 02.26 30
65284900DE 02.26 30
65284900F2 02.26 30
65284900ND 02.26 30
65284900R7 02.26 30

652976 02.33 21
653756 02.38 5
653905 02.34 1
653906 06.05 6
653914 02.01 1
653915 02.39 1
654131 02.31 11

654131000C 02.31 11
654132 02.31 18

654132000C 02.31 18
654154 02.55 17

6541635 03.06 1
654840 02.37 17
709047 02.39 3
709047 04.10 4
709047 04.12 5
709047 05.01 29
709047 05.01 4
709110 05.01 8
709532 01.36 5
709646 05.01 9
709674 02.46 10
82518R 01.14 11
82539R 01.05 13
82545R 04.10 15
825758 01.25 10
825758 04.12 4
82580R 01.23 13
825952 01.18 23
826298 04.10 5
82635R 01.23 15
826388 01.42 5
826396 01.11 18
82649R 01.18 14
82650R 01.18 20
82659R 01.25 5
827085 01.05 29
82723R 01.18 25
82737R 01.20 5
827526 01.42 7
82753R 01.14 10
82782R 01.18 24
827831 01.45 23
82783R 01.18 15
82789R 01.42 22
828146 01.07 8
828147 01.07 8
828148 01.07 8
82817R 01.11 3
82817R 01.11 6
82818R 01.14 1
828217 01.13 14
82823R 01.23 11
82831R 01.10 3
828421 01.12 5
828480 01.10 19

Code Drawing Nr. Pos.
828653 01.12 6
828653 01.12 7
828662 01.19 2
828717 01.14 7
82871R 01.23 6
82878R 01.05 13
82881R 01.14 1
828863 06.06 2
828961 05.01 14
829040 01.23 2
829139 01.11 19
829201 01.25 7
829206 01.25 6
829258 01.45 3
829259 01.45 2
829529 01.07 5
829534 01.12 1
829536 01.12 2
829543 01.45 11
829593 01.18 3
829661 01.05 30
829785 01.10 18
830015 01.45 12
830056 01.15 14
830056 01.45 6
830056 04.01 23
830057 01.45 5
830061 01.05 24
830061 01.36 2
830071 01.25 12
830248 01.12 3
830249 01.12 4
830486 01.07 3
831174 01.10 10
832130 01.05 28
833308 01.11 12
833669 01.14 8
833673 01.14 13
833674 01.14 14
833701 01.05 8
833722 01.18 28
833989 01.13 13
834044 01.14 15
834187 01.42 14
834266 01.15 7
834951 01.42 20
840193 01.13 7
840332 01.05 18
840344 01.18 17
840489 01.05 2
840504 01.23 18
840507 01.23 16
840533 01.13 11

8407685 01.25 13
8409515001 01.05 1
8409515002 01.05 1

841130 01.19 5
841379 01.13 12
841774 01.14 16
842090 01.15 9
842093 01.15 11
842204 01.13 3
842360 01.10 22

8423835001 01.06 1
8423835002 01.06 1

842385 01.21 10
842388 01.21 11

Code Drawing Nr. Pos.
842389 01.23 5
842390 01.19 9
842404 01.42 10
842419 01.42 17
842420 01.42 18
842595 01.23 7

8427035 01.20 4
842870 01.13 5
842908 01.42 6
843028 01.13 6
843362 01.10 17
843363 01.10 18
843517 01.07 1

8435190001 01.07 7
8435190002 01.07 7
8435190003 01.07 7
8435190004 01.07 7

843568 01.23 23
843963 01.13 8
844049 01.14 19
844094 01.12 10
844160 01.10 11
844160 01.23 19
844352 01.18 1
844483 04.10 9
844582 01.05 16
844669 01.25 1
844730 01.23 4

8447595 01.23 8
844964 01.15 16
845212 01.05 21
845604 01.10 4
845605 01.10 7
845753 01.10 2
845861 01.05 25

8459375 01.15 2
846096 01.18 4
846098 01.18 5

8462415001 01.05 1
8462415002 01.05 1

846734 01.19 1
846819 01.18 6
847116 01.18 9
847516 01.18 26
847679 01.21 5
847718 01.19 8

8477975 01.21 4
847881 01.36 3
847928 01.18 21
847929 01.18 2
847931 01.25 9
847974 01.42 21
847996 01.11 10
848039 04.12 16
848109 01.23 20

8481875 01.25 4
8483785 01.23 1
848452 01.42 11
848724 01.20 6
848864 01.45 13

8491195 01.42 1
849125 04.10 14

8710005 01.25 14
871458 01.15 19

8714725 01.15 2
871805 01.45 1
872635 01.12 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   9 / 72

Code Drawing Nr. Pos.
872864 01.10 12
872999 01.10 17
873009 01.10 18
873351 01.25 7
949562 02.37 26

949562000G 02.37 26
949606 02.46 2
963486 01.07 6
969224 02.01 6
975031 02.55 3

9750395 02.01 2
975043 02.32 4

97504300DE 02.32 4
97504300F2 02.32 4
97504300ND 02.32 4
97504300R7 02.32 4

975044 02.32 5
97504400DE 02.32 5
97504400F2 02.32 5
97504400ND 02.32 5
97504400R7 02.32 5

975051 02.26 1
975051000G 02.26 1

975056 02.32 9
97505600DE 02.32 9
97505600F2 02.32 9
97505600ND 02.32 9
97505600R7 02.32 9

975057 02.32 10
97505700DE 02.32 10
97505700F2 02.32 10
97505700ND 02.32 10
97505700R7 02.32 10
975059000G 02.31 1
975059000G 02.31 1

975061 02.32 30
97506100DE 02.32 30
97506100F2 02.32 30
97506100ND 02.32 30
97506100R7 02.32 30

975062 02.31 55
975062000G 02.31 55

975063 02.31 56
975063000G 02.31 56

975064 02.32 22
97506400DE 02.32 22
97506400ND 02.32 22
97506400R7 02.32 22

975067 02.31 58
975068 02.31 59
975072 03.01 12

975072000G 03.01 12
975077 03.01 27

97507700EM 03.01 27
975084 03.06 21
975151 02.47 12
975153 02.47 1
975169 02.31 33

97516900DE 02.31 33
97516900F2 02.31 33
97516900ND 02.31 33
97516900R7 02.31 33

975171 02.31 40
97517100DE 02.31 40
97517100F2 02.31 40
97517100ND 02.31 40
97517100R7 02.31 40

Code Drawing Nr. Pos.
975176000G 02.32 20
975176000G 02.32 20
975177000G 02.32 21
975177000G 02.32 21

975493 03.01 25
975493000G 03.01 25

975494 03.01 22
975494000G 03.01 22

975495 02.31 65
975495000C 02.31 65

975496 02.31 64
975496000C 02.31 64
975500000G 02.31 7
975501000G 02.31 8
975502000G 02.31 60
975503000G 02.31 61
975506000G 02.30 7

975519 02.47 7
975558 02.31 12
975559 02.31 19
975587 02.34 22
975592 02.55 6
975605 02.47 2
975608 02.47 13

975619000G 02.37 17
975633 03.06 20
975662 02.31 48

975674000G 02.30 2
975683 04.02 33
975685 03.01 14
975686 03.01 15
975693 05.01 20
975696 02.55 11
975715 03.01 3
975725 02.26 24
975726 02.26 25
975747 02.34 23
975749 06.05 11
975750 02.27 11

975760000G 02.27 2
975805 02.47 8
975806 02.47 19
975826 02.31 50
975832 03.01 16
975840 02.32 7
975841 02.32 19
975850 02.31 34
975855 02.31 36
975856 02.27 3

975858500G 03.01 23
975859500G 03.01 20
CM001904 01.12 8
CM001904 01.12 9
CM001904 01.19 6
CM001904 01.19 7
CM001908 02.55 22
CM001910 02.47 6
CM001914 02.55 4
CM001915 02.55 7
CM001921 02.55 24
CM001922 01.19 4
CM001922 02.55 28
CM002910 01.45 15
CM006902 06.08 2
CM006903 02.55 23
CM006903 06.08 3
CM006904 01.12 12

Code Drawing Nr. Pos.
CM006904 02.53 10
CM006904 06.08 4
CM006905 06.08 5
CM006906 06.08 6
CM007007 02.55 9
CM017405 06.08 7
CM017409 02.34 11
CM017410 02.26 14
CM017410 02.26 21
CM017410 02.30 3
CM017410 02.31 41
CM017410 02.31 53
CM017410 02.31 62
CM017410 02.32 12
CM017410 02.32 16
CM017410 02.32 29
CM017410 02.32 31
CM017410 02.32 32
CM017410 02.33 13
CM017410 02.33 5
CM017410 02.34 21
CM017410 03.01 17
CM017410 03.01 6
CM023706 02.46 5
CM061304 04.02 29
CM067801 04.01 10
CM067803 04.01 20
CM068301 05.01 1
CM068304 05.01 12
CM071801 06.05 1
CM076302 03.06 3
CM076303 03.06 6
CM078208 01.36 1
CM078209 01.36 1
CM081202 03.06 3
CM081203 03.06 6

CM1425635 01.02 1
CM144017 01.14 2
CM144407 01.13 1
CM155102 01.15 1
CM175001 02.45 1
CM175002 02.45 2
CM175003 02.45 3
CM175101 02.33 22

D9004468231 02.27 13

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   10 / 72

Assembly Moteur
Code 01.02

Description Moteur complet
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM1425635 MOT.250 4T/4V E3 IE NEXUS X RICAMBI x 1
2 497422 Jeu bagues d'et. 1
3 497421 Set join. groupe thermique 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   11 / 72

Assembly Moteur
Code 01.05

Description Carter
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 8409515001 Carter 1
1 8409515002 Carter 1
1 8462415001 CARTER COMPLETO 1 CAT 1
1 8462415002 CARTER COMPLETO 2 CAT 1
2 840489 Rondelle 1
3 239388 Grain de référence 6,5x9,5x15 2
4 411311 Bouchon 2
5 484034 Buse 1
6 239388 Grain de référence 6,5x9,5x15 2
7 485912 Roulement à billes 42x15x13 2
8 833701 Roulement à billes 47x20x14 1
9 483785 Pivot 1
10 486081 Silent block 2
12 000674 Anneau élastique 1
13 82539R Bague d'étanchéité 1
13 82878R Bague d'étanchéité 20x32x7 1
15 478115 Grain de référence 11x8,1x10 2
16 844582 Buse 1
17 018575 Vis 1
18 840332 Vis sans tête 4
19 277916 Grain de référence 1
20 432142 Vis M6X60 10
21 845212 Joint 1
22 483767 Plaquette 1
23 485047 Plaquette 1
24 830061 Vis bride 4
25 845861 Insert 1
26 431065 Joint 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   12 / 72

Assembly Moteur
Code 01.05

Description Carter
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 485655 Ressort 1
28 832130 Tige niveau huile compl. 1
29 827085 Bague d'étanchéité 14,43x9,19x2,62 1
30 829661 Oil pressure valve 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   13 / 72

Assembly Moteur
Code 01.06

Description Vilebrequin
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 8423835001 Arbre moteur cpl. cat1 1
1 8423835002 Arbre moteur cpl. cat2 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   14 / 72

Assembly Moteur
Code 01.07

Description Groupe cylindre-piston-axe
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 843517 Cylindre av.piston cpl. 1
2 484908 Segment racleur d'huile 72x1 1
3 830486 Segment 1
4 486363 Segment racleur d'huile 72x2,5 1
5 829529 Axe 1
6 963486 Anneau élastique 2
7 8435190001 Piston cpl. cat.1 1
7 8435190002 Piston cpl. cat.2 1
7 8435190003 Piston cpl. cat.3 1
7 8435190004 Piston cpl. cat.4 1
8 828146 Joint base cylindre 0,4 1
8 828147 Joint base cylindre 0,6 1
8 828148 Joint base cylindre 0,8 1
9 277916 Grain de référence 2
10 478115 Grain de référence 11x8,1x10 2
11 478184 Joint torique 4

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   15 / 72

Assembly Moteur
Code 01.10

Description Ensemble culasse - Soupape
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

2 845753 Vis m5x20 2
3 82831R Thermostat 1
4 845604 Couvercle thermostat 1
5 063435 Capuchon reniflard 1
6 297027 Joint 1
7 845605 Vis 1
8 639000 Thermistor 1
9 411296 Ecrou 4
10 831174 Joint tête 0,3mm 1
11 844160 Vis 2
12 872864 Tête cylindre cpl. 1
13 285846 Demi-clavette soupape 8
14 436438 Bague étanchéité soupape 4
15 483711 Rondelle 4
16 483914 Rondelle 4
17 484733 Soupape d’admission 2
17 843362 Soupape d’admission 2
17 872999 Soupape d’admission 2
18 829785 Soupape d’échappement 2
18 843363 Soupape d’échappement 2
18 873009 Soupape d’échappement 2
19 828480 Ressort 4
20 435629 Vis sans tête 2
21 480853 Joint échappement 1
22 842360 Bouchon M6X10 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   16 / 72

Assembly Moteur
Code 01.11

Description Groupe support balanciers
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 484739 BILANCIERE L.ASPIRAZIONE COMPL. 1
2 484819 Ecrou 2
3 82817R Vis embrayage 2
4 484740 BILANCIERE L.SCARICO COMPL. 1
5 484819 Ecrou 2
6 82817R Vis embrayage 2
7 486343 Culbuteur axe 2
8 486336 Couronne distribution 1
9 414838 Vis m6X35 1
10 847996 ASSE A CAMME CON P.I. 1
11 484123 Vis bride 2
12 833308 Plaque 1
13 018538 Vis bride M5x30 1
14 486331 Contrepoids 1
15 486974 Ressort 1
16 487832 Plaque 1
17 487833 Joint 1
18 826396 Embrayage 1
19 829139 MASSETTA DECOMPR.CON P 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   17 / 72

Assembly Moteur
Code 01.12

Description Couvercle culasse
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 829534 Couvre-culasse 1
2 829536 Joint 1
3 830248 Vis spéciale 5
3 872635 Vis spéciale 5
4 830249 Tampon 5
5 828421 Soupape reniflard huile 1
6 828653 Vis 4
7 487989 Joint 1
7 828653 Vis 4
8 CM001904 Collier serr. Tube 1
9 CM001904 Collier serr. Tube 1
10 844094 Tuyau 1
11 639205 Bougie 1
12 CM006904 Protection 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   18 / 72

Assembly Moteur
Code 01.13

Description Poulie motrice
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM144407 Demi-poulie motrice 1
2 483889 Entretoise 1
3 842204 Plateau à axes 1
5 842870 Rouleau 6
6 843028 Patin 3
7 840193 Poulie primaire fixe 1
8 843963 Courroie trapézoïdale 1
9 434885 Rondelle plate 1
10 486324 Ecrou 1
11 840533 Rondelle 2x35x17 1
12 841379 Rondelle 0,5x35x17 1
13 833989 Poulie dentée 1
14 828217 Vis spéciale 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.

es10879324
Nota
Referencia obsoleta
Sustituida por 82941R
Correa BANDO en Motorecambios ferrer por 47€
En ebay por 37 (Correa transmision vespa GTS)



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   19 / 72

Assembly Moteur
Code 01.14

Description Poulie entrainee
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 82818R Poulie 1
1 82881R Poulie 2aire complète 1
2 CM144017 GR. FRIZIONE CENTRIFUGA 1
4 430585 Joint 1
5 433232 Bague 1
6 487936 Rondelle 1
7 828717 Axe de guidage L=12,5 4
8 833669 Poulie sec.fixe 1
9 483226 Anneau élastique 1
10 82753R Roulement 17x30x7 1
11 82518R Cage à rouleaux 20x29x18 1
13 833673 Ressort variateur 1
14 833674 Rondelle 1
15 834044 Joint torique 1
16 841774 Poulie sec.mobile 1
17 431089 Bague d'étanchéité 2
18 482305 Ventilateur 1
19 844049 Tambour 1
20 274246 Rondelle 1
21 486324 Ecrou 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   20 / 72

Assembly Moteur
Code 01.15

Description Couvercle carter - Refoidissement carter
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM155102 Couvercle transmission NEUTRAL 1
2 8459375 COPERCHIO TRASMISSIONE 1
2 8714725 Couvercle variateur 1
3 239388 Grain de référence 6,5x9,5x15 2
4 478985 Roulement 1
5 006635 Anneau élastique 1
7 834266 Déviateur air 1
8 430264 Vis m5x10 5
9 842090 Couvercle 1
10 270793 Vis 3
11 842093 Elément filtrant 1
12 258146 Vis taraud m3x20 2
13 652802 PARATIA COMPLETA 1
14 830056 Douille 3
15 414838 Vis m6X35 2
16 844964 Plaquette 1
17 289731 Vis bride M6x30 7
19 871458 Tampon 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   21 / 72

Assembly Moteur
Code 01.18

Description Pompe à huile
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 844352 Pompe à huile complète 1
2 847929 Joint 1
3 829593 Vis bride 2
4 846096 Coupe huile moteur 1
5 846098 Joint 1
6 846819 Bouchon alimentation huile 1
7 479986 Joint torique 1
8 277916 Grain de référence 3
9 847116 Couvercle distribution 1
14 82649R Chaîne pompe huile 1
15 82783R Pignon commande pompe huile 1
17 840344 Tge tendeur de chaîne 1
18 414837 Vis bride 1
19 485868 Entretoise 1
20 82650R Tendeur de chaîne complet 1
21 847928 Joint 1
22 434541 Vis bride M6x16 2
23 825952 Bague d'étanchéité 1
24 82782R Pignon chaine distr.comp. 1
25 82723R Chaîne de distribution 1
26 847516 Patin tendeur de chaîne 1
27 436695 Ressort à godet 1
28 833722 Vis bride 1
29 289731 Vis bride M6x30 7
30 483918 Rondelle pare-huile 1
31 564629 Collier 2
32 287913 Engrenage pompe huile 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   22 / 72

Assembly Moteur
Code 01.19

Description Pompe à eau
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 846734 Couvercle pompe eau 1
2 828662 Vis 3
3 485080 Joint torique 1
4 CM001922 Collier serr. Tube 2
5 841130 Tuyau pompe-cylindre 1
6 CM001904 Collier serr. Tube 1
7 CM001904 Collier serr. Tube 1
8 847718 Tuyau by-pass 1
9 842390 Entraînement 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   23 / 72

Assembly Moteur
Code 01.20

Description Démarrage - Démarrage électrique
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 58142R Démarreur 1
2 414837 Vis bride 2
3 031089 Vis m6x18 1
4 8427035 Renvoi démarreur 1
5 82737R Couronne 1
6 848724 Plaque 1
7 008375 Vis M6x14 1
8 640012 CAVO MOTORINO AVVIAMENTO 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   24 / 72

Assembly Moteur
Code 01.21

Description Volant magnetique
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 58070R Stator complet 1
2 58071R Rotor cpl. 1
3 479515 Rondelle fendue 6
4 8477975 Roue libre complète 1
5 847679 Vis M6x24 6
6 122637 Vis TCHC basse M6x30 3
7 018575 Vis 2
7 122637 Vis TCHC basse M6x30 3
8 000097 Clavette 1
9 018575 Vis 2
10 842385 Rondelle plate 1
11 842388 Ecrou 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   25 / 72

Assembly Moteur
Code 01.23

Description Couvercle volant magnetique - Filtre à huile
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 8483785 Carter de volant cpl. 1
2 829040 Couvercle d'inspection calage complet 1
3 479986 Joint torique 1
4 844730 Ventilateur 1
5 842389 Entraînement pour rotor pompe 1
6 82871R Bague d'étanchéité 1
7 842595 Bague d'étanchéité 1
8 8447595 Arbre pompe à eau 1
10 285536 Joint torique 31,47x1,78 1
11 82823R Bouchon filtre à huile 1
12 486075 Rondelle 16X10.5X2.5 1
13 82580R Détecteur pression 1
15 82635R Filtre à huile 1
16 840507 Vis 1
17 414838 Vis m6X35 9
18 840504 Joint 1
19 844160 Vis 1
20 848109 Plaquette 1
23 843568 Filtre à huile admission 1
24 288474 Joint torique 20,35x1,78 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   26 / 72

Assembly Moteur
Code 01.25

Description Ensemble réducteur
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 844669 Tuyau reniflard radiateur 1
2 269755 Vis m8x12 1
3 485703 Rondelle 1
4 8481875 Couvercle réducteur 1
5 82659R Roulement d30x55x13 1
6 829206 Bague seeger 1
7 829201 Bague d'étanchéite 38x50x7 1
7 873351 Joint spi 38x50x7 1
8 485912 Roulement à billes 42x15x13 1
9 847931 Joint 1
10 825758 Vis m8x40 1
11 487211 Vis m8x45 6
12 830071 Arbre de poulie 1
13 8407685 Arbre trnsmission 1
14 8710005 Axe roue AR cpl. 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   27 / 72

Assembly Moteur
Code 01.36

Description Corps papillon - Injecteur - Raccord d'admission
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM078208 CORPO FARFAL. CON CENTRALINA ELETTRICA 1
1 CM078209 CORPO FARFAL. CON CENTRALINA ELETTR. 1
2 830061 Vis bride 1
3 847881 Collecteur aspiration 1
4 6389495 INIETTORE COMPLETO 1
5 709532 Collier serr. Tube 1
6 031091 Vis 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   28 / 72

Assembly Moteur
Code 01.42

Description Silencieux
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 8491195 MARMITTA KAT COMPLETA DI PROTEZIONE 1
5 826388 Joint 1
6 842908 Vis bride M6x16* 3
7 827526 Rondelle 3
8 482282 Rondelle 12,4x25,3x4,7 3
9 487665 Caoutchouc 3
10 842404 Protection 1
11 848452 Rondelle plate 3
12 015792 Vis 3
13 436947 Ecrou 7M100 2
14 834187 Rondelle élastique 3
15 584344 Sonde lamda 1
16 145298 Collier 1
17 842419 Protection 1
18 842420 Vis 2
20 834951 Rondelle conique 2
21 847974 SUPP.CONNETTORE SONDA LAMBDA 1
22 82789R Collier serr. Tube 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   29 / 72

Assembly Moteur
Code 01.45

Description Filtre à air
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 871805 Caisse filtre complète 1
2 829259 Joint 1
3 829258 Filtre air 1
4 258146 Vis taraud m3x20 9
5 830057 Bague 2
6 830056 Douille 4
7 018640 Vis 2
8 012533 Rondelle 6,6x11x0 2
9 003056 Rondelle 6,4x12x1 2
10 254485 Clip M6 2
11 829543 Manchon prise d'air 1
12 830015 Collier clic 35-33 1
13 848864 Manchon corps papil. 1
14 260918 Collier serr. Tube 1
15 CM002910 Collier 2
16 260918 Collier serr. Tube 1
23 827831 Capuchon 2
24 003056 Rondelle 6,4x12x1 1
25 012533 Rondelle 6,6x11x0 1
26 241936 Ecrou 1
27 259166 Vis 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   30 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.01

Description Châssis/coque
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 653914 TELAIO CON P.I. 1
2 9750395 Châssis 1
3 432142 Vis M6X60 2
4 013950 Rondelle 6,2x18x2 4
5 012533 Rondelle 6,6x11x0 2
6 969224 Ecrou 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   31 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.25

Description Béquille/s
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 232108 Ecrou 1
2 647473 CAVALLETTO LATERALE CON P.I. 1
3 647595 VITE FISS.CAVALLETTO LAT. 1
4 164245 Bloc d'arrêt 1
5 292889 Vis M5X16 2
6 012532 Rondelle 5,3x10x0 2
7 295789 Ressort 1
8 295788 Ressort 1
9 191189 Joint 2
10 639542 Interrupteur béquille 1
11 601893 CAVALLETTO CENTRALE COMPL. 1
13 272426 Tampon 1
14 232108 Ecrou 1
15 030115 Vis 1
17 582850 Ress.retour béq.int. 1
19 582851 Ressort rappel béq. 1
21 273754 Joint torique 2
22 582298 Entretoise 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   32 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.26

Description Tablier avant
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 975051 CORNICE ANT.- PARTE SUP. 1
1 975051000G Pare-brise inférieure 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

3 624369 CORNICE ANTERIORE PARTE INFERIORE 1
3 62436900DE CORNICE ANTERIORE PARTE INFERIORE 1 Couleur:Midnight[222/A]
3 62436900F2 CORNICE ANTERIORE PARTE INFERIORE 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
3 62436900ND CORNICE ANTERIORE PARTE INFERIORE 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
3 62436900R7 CORNICE ANTERIORE PARTE INFERIORE 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
4 624512 RETE CORNICE ANTERIORE 1
5 575249 Vis 3
6 254485 Clip M6 1
7 020206 Ecrou 3
8 287223 Bague 3
9 199190 Caoutchouc 2
10 269134 RONDELLA PIANA 4
11 020206 Ecrou 4
12 287223 Bague 4
13 599284 Rondelle 3
14 CM017410 Clip 2
15 254485 Clip M6 1
16 259349 Vis 2
17 575249 Vis 1
18 199190 Caoutchouc 2
19 269134 RONDELLA PIANA 4
20 297498 Vis 2
21 CM017410 Clip 2
22 258249 Vis 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   33 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.26

Description Tablier avant
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

23 297498 Vis 2
24 975725 Grille 1
25 975726 Grille 1
26 624503 SCUDO ANTERIORE 1
26 62450300DE SCUDO ANTERIORE 1 Couleur:Midnight[222/A]
26 62450300F2 SCUDO ANTERIORE 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
26 62450300ND SCUDO ANTERIORE 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
26 62450300R7 SCUDO ANTERIORE 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
27 652848 COPERTURA PARAMANI SX 1
27 65284800DE COPERTURA PARAMANI SX 1 Couleur:Midnight[222/A]
27 65284800F2 COPERTURA PARAMANI SX. 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
27 65284800ND COPERTURA PARAMANI SX. 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
27 65284800R7 COPERTURA PARAMANI SX. 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
28 259830 Vis m6x22 2
29 293717 Bouchon 1
30 652849 COPERTURA PARAMANI DX 1
30 65284900DE COPERTURA PARAMANI DX 1 Couleur:Midnight[222/A]
30 65284900F2 COPERTURA PARAMANI DX 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
30 65284900ND COPERTURA PARAMANI DX 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
30 65284900R7 COPERTURA PARAMANI DX 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
31 293717 Bouchon 1
33 297498 Vis 4

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   34 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.27

Description Pare-brise - Glaces
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624510 PARABREZZA 1
2 975760000G KIT ATTACCHI PARABREZZA 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

3 975856 VITE A TESTA SVASATA M6X40 3
4 621940 BORCHIA PARABREZZA 3
5 560173 Caoutchouc 3
6 020206 Ecrou 2
7 577237 Bouchon 4
10 259830 Vis m6x22 4
11 975750 Jeu de joints 1
12 577107 Garniture base 1
13 D9004468231 CLIP 2
14 575249 Vis 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   35 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.30

Description Coffre avant - Contre-tablier
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624518000G CONTROSCUDO ANTER. 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

2 975674000G Bouchon 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

3 CM017410 Clip 6
4 254485 Clip M6 2
5 259372 Vis 6
6 575249 Vis 2
7 975506000G Boite a gants 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

8 270793 Vis 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   36 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.31

Description Protection centrale - Repose-pieds
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 975059000G Pneu s. chambre 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

1 975059000G Pneu s. chambre 1
2 015996 Vis 2
3 259349 Vis 2
4 292823 Vis taraud d4x30 4
5 013763 Rondelle 2
6 254485 Clip M6 2
7 975500000G Grille 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

8 975501000G Grille 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur:Noir Graphite[79/A]

9 258249 Vis 2
11 654131 PEDANINA PASSEGGERO SX COMPL. 1
11 654131000C PEDANINA PASSEGGERO SX COMPL. 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur:Noir Graphite[79/A]

12 975558 Joint 1
13 295590 Ressort 1
14 259933 Ressort 1
15 315092 Vis 2
16 003058 Rondelle 1
17 295591 Bille D6 1
18 654132 PEDANINA PASSEGGERO DX COMPL. 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   37 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.31

Description Protection centrale - Repose-pieds
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

18 654132000C PEDANINA PASSEGGERO DX COMPL. 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

19 975559 Joint 1
20 295590 Ressort 1
21 259933 Ressort 1
23 315092 Vis 2
24 003058 Rondelle 1
25 295591 Bille D6 1
26 020210 Ecrou 1
27 436698 Ressort à godet 1
28 020210 Ecrou 1
29 436698 Ressort à godet 1
30 297498 Vis 2
31 297498 Vis 2
32 621369 Protection 1
33 975169 FIANCHETTO LAT.SX 1
33 97516900DE FIANCHETTO LAT.SX 1 Couleur:Midnight[222/A]
33 97516900F2 FIANCHETTO LAT.SX 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
33 97516900ND FIANCHETTO LAT.SX 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
33 97516900R7 Flanc 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
34 975850 COPERTURA TERMICA FIANCHETTO DX 1
35 575268 Clip M8 4
36 975855 Vis 6
37 003055 Rondelle plate 5,4x10x0,8 4
38 008423 VITE AUTOFIL.T.E. 4,8x9,5 4
39 621370 Protection 1
40 975171 FIANCHETTO LAT.DX 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   38 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.31

Description Protection centrale - Repose-pieds
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

40 97517100DE FIANCHETTO LAT.DX 1 Couleur:Midnight[222/A]
40 97517100F2 FIANCHETTO LAT.DX 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
40 97517100ND FIANCHETTO LAT.DX 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
40 97517100R7 Flanc 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
41 CM017410 Clip 2
42 258249 Vis 1
45 267958 Vis taraud 4
46 575249 Vis 2
47 621618 BOTTONE FISSAGGIO TAPPETINI 2
48 975662 Bouton 8
49 020104 Ecrou 2
50 975826 Plaquette 2
53 CM017410 Clip 4
54 258249 Vis 4
55 975062 PEDANA SINISTRA 1
55 975062000G Repose-pied 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

56 975063 PEDANA DESTRA 1
56 975063000G Repose-pied 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

58 975067 Tapis 1
59 975068 Tapis 1
60 975502000G Repose-pied 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   39 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.31

Description Protection centrale - Repose-pieds
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

61 975503000G Repose-pied 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

62 CM017410 Clip 2
63 258249 Vis 2
64 975496 FIANCHETTO LAT.DX ALLUMINIO 1
64 975496000C FIANCHETTO LAT.DX 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

65 975495 FIANCHETTO LAT.SX ALLUMINIO 1
65 975495000C FIANCHETTO LAT.SX 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur:Noir Graphite[79/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   40 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.32

Description Couvertures laterales - Spoiler
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624504 FIANCATA POST.INF.SX 1
1 624504000G FIANCATA POST. INF. SX 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

2 624505 FIANCATA POST.INF.DX 1
2 624505000G FIANCATA POST.INF. DX 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

3 258249 Vis 12
4 975043 MANIGLIA SX PASSEGGERO 1
4 97504300DE MANIGLIA SX PASSEGGERO 1 Couleur:Midnight[222/A]
4 97504300F2 MANIGLIA SX PASSEGGERO 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
4 97504300ND MANIGLIA SX PASSEGGERO 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
4 97504300R7 Poignée 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
5 975044 MANIGLIA DX PASSEGGERO 1
5 97504400DE MANIGLIA DX PASSEGGERO 1 Couleur:Midnight[222/A]
5 97504400F2 MANIGLIA DX PASSEGGERO 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
5 97504400ND MANIGLIA DX PASSEGGERO 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
5 97504400R7 Poignée 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
7 975840 VITE T.B.E.I. M8X25 4
8 575268 Clip M8 2
9 975056 FIANCATA POST.SUP.SX 1
9 97505600DE FIANCATA POST.SUP.SX 1 Couleur:Midnight[222/A]
9 97505600F2 FIANCATA POST.SUP.SX 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
9 97505600ND FIANCATA POST.SUP.SX 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
9 97505600R7 Protection later. sup. 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
10 975057 FIANCATA POST.SUP.DX 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   41 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.32

Description Couvertures laterales - Spoiler
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

10 97505700DE FIANCATA POST.SUP.DX 1 Couleur:Midnight[222/A]
10 97505700F2 FIANCATA POST.SUP.DX 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
10 97505700ND FIANCATA POST.SUP.DX 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
10 97505700R7 Protection later. sup. 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
11 258249 Vis 6
12 CM017410 Clip 6
15 258249 Vis 2
16 CM017410 Clip 2
17 272836 Vis 2
18 254485 Clip M6 2
19 975841 BOCCOLA 2
20 975176000G Pneu s. chambre 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

20 975176000G Pneu s. chambre 1
21 975177000G Pneu s. chambre 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

21 975177000G Pneu s. chambre 1
22 975064 SPOILER 1
22 97506400DE SPOILER 1 Couleur:Midnight[222/A]
22 97506400ND SPOILER 1 Couleur: Gris Excalibur[738/A]

Couleur:Noir Graphite[79/A]
22 97506400R7 Spoiler 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
25 270793 Vis 2
26 013963 Rondelle 2
27 258249 Vis 8
28 259830 Vis m6x22 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   42 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.32

Description Couvertures laterales - Spoiler
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

29 CM017410 Clip 4
30 975061 UNIONE CHIUSURA FIANCATE 1
30 97506100DE UNIONE CHIUSURA FIANCATE 1 Couleur:Midnight[222/A]
30 97506100F2 ELEMENTO CHIUSURA FIANCATE 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
30 97506100ND ELEMENTO CHIUSURA FIANCATE 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
30 97506100R7 Couvercle 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
31 CM017410 Clip 8
32 CM017410 Clip 12
33 258249 Vis 4
34 624519 CHIUSURA FIANCATE POST. 1
34 624519000G CHIUSURA FIANCATE POST. 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Rouge Dragon[894]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   43 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.33

Description Logement roue - Garde boue
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

3 647983 PARAFANGO ANT.COMPLETO 1
3 64798300DE PARAFANGO ANT.COMPLETO 1 Couleur:Midnight[222/A]
3 64798300F2 PARAFANGO ANT.COMPLETO 1 Couleur:Gris Excalibur[738/A]
3 64798300ND PARAFANGO ANT.COMPLETO 1 Couleur:Noir Graphite[79/A]
3 64798300R7 PARAFANGO ANT.COMPLETO 1 Couleur:Rouge Dragon[894]
5 CM017410 Clip 4
6 258249 Vis 4
7 254485 Clip M6 1
8 015804 Vis 1
10 647985 COLONNETTA FISSAGGIO PARAFANGO ANT. 2
11 575249 Vis 4
12 258249 Vis 2
13 CM017410 Clip 2
15 254485 Clip M6 1
16 272836 Vis 1
17 013762 Rondelle 1
20 006976 Rondelle élastique 1
21 652976 PARASPRUZZI / PARAFANGO POST. 1
22 CM175101 GUARNIZIONE 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   44 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.34

Description Logement casque - Dessous de selle
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 653905 PORTACASCO 1
2 271891 Vis m6x30 2
3 013092 Rondelle d6,2x20x1 2
4 257302 Entretoise 2
5 257301 Tampon 2
6 227983 Vis d4x20 1
7 293154 Plafonnier 1
8 071633 Ampoule allongée 12v-5w 1
9 272836 Vis 2
10 294770 Prise b.t. 12v 1
11 CM017409 Clip D.4,2 2
12 016670 Rondelle 4,5x12x1 4
13 015585 Vis m5x12 1
14 252099 Rivet 4
15 259349 Vis 2
16 624824 STAFFA SUPP.PARASPRUZZI MOTORE 1
17 575551 Insp. door 1
18 624098 COPERCHIO ACCESSO CARBURATORE 1
20 270723 Vis 2
21 CM017410 Clip 2
22 975587 Plaque 1
23 975747 PIASTRINA FERMACAVO 1
24 575249 Vis 4
25 191962 Ecrou 2
26 254485 Clip M6 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   45 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.37

Description Couvercle arrière - Pare-boue
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 599735 Fermeture 1
2 227983 Vis d4x20 2
3 006976 Rondelle élastique 4
4 031091 Vis 6
5 624640 PARAFANGO POSTERIORE 1
6 414838 Vis m6X35 2
7 624514 STAFFA SX SUPP.PARAFANGO POST. 1
8 288245 Ecrou bridé M6 3
9 576668 Vis 3
10 078307 Rondelle 4
11 272836 Vis 4
12 180859 Plaquette 1
13 582922 Catadioptre 1
14 622156 Support plaque im. 1
15 479882 Entretoise 1
16 624515 STAFFA DX SUPP.PARAFANGO POST. 1
17 654840 PORTATARGA 1
17 975619000G Support plaque im. 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

18 624834 PARASPRUZZI MOTORE 1
19 013763 Rondelle 3
20 016404 Rondelle 3
21 018591 Vis 3
22 020104 Ecrou 3
23 268596 Vis 4
24 584877 Prolongation 2
25 584884 Support plaque 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   46 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.37

Description Couvercle arrière - Pare-boue
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

26 949562 PARASPRUZZI POST.(RUOTA) 1
26 949562000G PARAFANGO POSTERIORE 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   47 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.38

Description Monogrammes - Decorations
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 621722 Monogramme "Gilera" 1
1 624568 SCUDETTO "GILERA" 1
2 624609 TARGHETTA "NEXUS" 2
3 624643 TARGHETTA "250 I.E." DX 1
4 624644 TARGHETTA "250 I.E." SX 1
5 621722 Monogramme "Gilera" 1
5 653756 TARGHETTA "GILERA" 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   48 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.39

Description Selle/sieges - Trousse à outils
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 653915 SELLA COMPLETA 1
2 018555 Vis 2
3 709047 Rondelle 2
4 296456 Tampon 2
5 577492 Caoutchouc 4
6 005966 ANELLO ELASTICO 1
7 648068 BORSA ATTREZZI COMPL. 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   49 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.45

Description Rétroviseur/s
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM175001 COPPIA SPECCHI RETROVISORI 1
2 CM175002 SPECCHIO RETROV.SX 1
3 CM175003 SPECCHIO RETROV.DX 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   50 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.46

Description Serrures
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624565 KIT SERRATURE 1
2 949606 SBOZZATO CHIAVE 1
3 624517 MASCHERINA COMMUTATORE 1
4 624516 ADATTATORE ANTENNA 1
5 CM023706 Corps serrure 1
6 272836 Vis 2
7 638534 Antenne immobilizer 1
8 015727 Vis taraud 2
9 015727 Vis taraud 2
10 709674 Vis M6x20 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   51 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.47

Description Réservoir carburant
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 975153 Reservoir carburant 1
2 975605 Tubulure remplissage 1
3 463195 Caoutchouc 1
5 254485 Clip M6 1
6 CM001910 Collier 1
7 975519 GUARNIZIONE PER GHIERA TAPPO SERBATOIO 1
8 975805 Vis 4
9 270216 Rondelle plate 2
10 195482 Ecrou de sécurité 1
11 078307 Rondelle 1
12 975151 Tubulure remplissage 1
13 975608 Joint 1
14 031091 Vis 2
15 145298 Collier 1
19 975806 Vis 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   52 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.53

Description Instalation de l'alimentation
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624002 TUBO CARBURATORE COMPL.DI RACCORDI 1
3 015935 Vis m5x12 1
4 012528 Rondelle 1
5 273779 Collier 2
6 576542 Joint 1
7 639492 GRUPPO POMPA CARBURANTE 1
8 576546 Bague 1
9 639332 FILTRO POMPA CARBURANTE 1
10 CM006904 Protection 1
11 145298 Collier 2
12 623743 Collier 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   53 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.55

Description Instalation de refoidissement
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 623673 Bouchon vse expans. 1
2 620737 Caoutchouc embout 1
3 975031 Réservoir 1
4 CM001914 Collier serr. Tube 3
5 272836 Vis 3
6 975592 Bride 1
7 CM001915 Collier serr. Tube 2
8 270793 Vis 2
9 620036 Tuyau refoulement réservoir-radiateur 1
9 CM007007 TUBO MANDA.RADIATORE/SERB.LIQUIDO 1
10 351782 Caoutchouc supérieure 2
11 975696 Tuyau retour radiateur-réservoir 1
12 273288 Entretoise 2
13 013092 Rondelle d6,2x20x1 2
14 259830 Vis m6x22 2
15 623999 TUBO RACCORDO POMPA-RADIATORE 1
16 258904 Caoutchouc inférieure 2
17 654154 TUBO COLLEGAMENTO TESTA-RADIATORE 1
18 57311R Radiateur 1
19 58170R Electro-ventilateur 1
19 640389 ELETTROVENTOLA COMPL. (ELECTRO-PARTS) 1
20 254485 Clip M6 3
21 258904 Caoutchouc inférieure 2
22 CM001908 Collier serr. Tube 1
23 CM006903 Passe-câble 2
24 CM001921 Collier 1
25 257134 Collier 4
26 168077 Garniture en cuivre 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   54 / 72

Assembly Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
Code 02.55

Description Instalation de refoidissement
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 621365 Bouchon 1
28 CM001922 Collier serr. Tube 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   55 / 72

Assembly Guidon/Direction
Code 03.01

Description Couvertures guidon
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 624167000G COPERTURA ANT. MANUBRI 1 Couleur: Midnight[222/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur:Noir Graphite[79/A]

1 624167000G COPERTURA ANT. MANUBRI 1
2 624168000G COPERTURA POST. MANUBR 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

2 624168000G COPERTURA POST. MANUBR 1
3 975715 GOMMINO PASSACAVI 1
6 CM017410 Clip 1
7 259349 Vis 1
8 270793 Vis 8
12 975072 COPERTURA SUP. CRUSCOT 1
12 975072000G Pneu s. chambre 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

13 267115 Vis taraud m4x16 2
14 975685 Ressort 2
15 975686 Pivot 2
16 975832 Plaquette 2
17 CM017410 Clip 4
18 258249 Vis 2
19 259349 Vis 2
20 975859500G PORTELLO CRUSCOTTO DX 1
21 182302 Rivet 1
22 975494 PORTELLO DX 1
22 975494000G Portillon 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   56 / 72

Assembly Guidon/Direction
Code 03.01

Description Couvertures guidon
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

23 975858500G PORTELLO CRUSCOTTO SX 1
24 182302 Rivet 1
25 975493 PORTELLO SX 1
25 975493000G Portillon 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Gris Excalibur[738/A]
Couleur:Noir Graphite[79/A]

27 975077 COPERCHIO POST.MANUBRIO 1
27 97507700EM COPERCHIO POST.MANUBRIO 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   57 / 72

Assembly Guidon/Direction
Code 03.02

Description Groupe instruments - Cruscotto
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 639475 GRUPPO STRUMENTI 1
1 640496 GRUPPO STRUMENTI 1
2 164634 Lampe (ou Ampoule) 12V-1,2W 4
3 241936 Ecrou 2
4 297498 Vis 3
5 241936 Ecrou 3
6 639663 GRUPPO SPIE 1
7 640033 CONTAGIRI ANALOGICO 1
7 640617 CONTAGIRI ANALOGICO 1
8 164634 Lampe (ou Ampoule) 12V-1,2W 2
9 297498 Vis 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   58 / 72

Assembly Guidon/Direction
Code 03.06

Description Guidon - Maître cylindre
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 6240185 MANUBRIO CON P.I. NEXUS 500 FL 1
1 6541635 MANUBRIO 1
3 CM076302 Pompe freins 1
3 CM081202 POMPA IDRAULICA FRENO DX(HENG TONG) 1
4 600475 Levier frein 1
5 600478 Cavalier 1
6 CM076303 Pompe freins 1
6 CM081203 POMPA IDRAULICA FRENO SX (HENG TONG) 1
7 600475 Levier frein 1
8 600478 Cavalier 1
10 012543 Rondelle plate 1
11 015330 Ecrou 1
12 178790 Rondelle plate 1
13 223605 Vis 1
14 649660 COMANDO DX COMPL. DI ACCEL.(DOMINO) 1
15 583094 Poignée 1
16 639824 DISPOSITIVO ELETTRICO DESTRO 1
17 649661 TRASMISSIONE COMANDO APERTURA GAS CPL 1
19 649662 TRASMISSIONE COMANDO CHIUSURA GAS CPL 1
20 975633 Manchon 1
21 975084 COMANDO SX COMPLETO 1
22 581900 Poignée 1
23 584887 Device 1
24 582034 Masse antivibratile chr. 2
25 271434 Vis m6x55 2
26 257134 Collier 4
27 140435 Ressort 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   59 / 72

Assembly Suspensions - Roues
Code 04.01

Description Bras oscillant
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 56335R BRACCIO OSCILLANTE LATO TELAIO COMPL. 1
2 597374 Cage à rouleaux 2
3 56334R BRACCIO OSCILL.LATO MOTORE COMPL. 1
4 597374 Cage à rouleaux 2
5 597079 Douille 1
6 564611 Ecrou m22x2 h=8 1
7 597080 Vis hexagonale 1
8 232108 Ecrou 1
9 271807 Vis m10x202 1
10 CM067801 Entretoise 1
11 647616 PIASTRA ATTACCO CAVALLETTO COMPLETA 1
12 273460 Douille 2
13 272750 Tampon 1
14 006416 Bague seeger 1
15 031153 Boulon 4
16 597230 Rondelle 1
17 564878 Ecrou 2
18 597490 Ressort 1
19 597081 Vis 1
20 CM067803 Entretoise 1
21 232108 Ecrou 4
22 647872 COPERCHIO SILENTBLOC BRACCIO OSCILL. 1
23 830056 Douille 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   60 / 72

Assembly Suspensions - Roues
Code 04.02

Description Fourche/tube direction - Ensemble butée dir.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 647438 FORCELLA ANTERIORE COMPLETA 1
4 599262 Vis 2
6 601307 STELO FORCELLA 2
7 601308 CILINDRO FORCELLA 2
8 599270 Rondelle 2
9 599269 Vis 2
10 497006 Fourreau D 1
11 497005 Fourreau G 1
12 601310 PARAOLIO FORCELLA 2
13 497132 Bague 2
14 497131 Pare-poussière 2
15 497011 Bouchon huile 2
17 601309 MOLLA FORCELLA 2
21 599421 Ressort 2
22 497017 Joint torique 2
23 601312 TAPPO STELO FORCELLA 2
24 600270 Vis 4
26 599931 Couvercle 1
28 600921 GRUPPO RALLE COMPL. 1
29 CM061304 Série direction inférieure 1
30 564260 Cage à billes 1
31 011109 Bague 1
32 582787 Plaq.sécu.direction 1
33 975683 Collier 1
34 600750 RALLA SUPERIORE 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   61 / 72

Assembly Suspensions - Roues
Code 04.10

Description Suspension arrière - Amortisseur/s
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 647524 AMMORTIZZ. POST.COMPL.(DITTA KAYABA) 2
2 647610 STAFFA FISS.AMMORTIZZATORE 1
3 013776 Rondelle 2
4 709047 Rondelle 2
5 826298 Vis 2
6 016627 Rondelle 1
7 232108 Ecrou 1
8 020008 Ecrou 2
9 844483 Vis m8x50 2
10 232108 Ecrou 1
11 268158 Vis 1
12 647621 BOCCOLA 1
13 598838 VITE FLANGIATA 2
14 849125 BRACCIO SOSPENSIONE DX COMPLETO 1
15 82545R Roulement à billes 1
16 178790 Rondelle plate 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   62 / 72

Assembly Suspensions - Roues
Code 04.11

Description Roue avant
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 647866T RUOTA ANT.COMPLETA DI CUSCINETTO 1
2 564446 Axe roue av. 1
3 58118R GRUPPO RUOTA FONICA 1
4 145298 Collier 1
5 271147 Vis 5
7 56393R DISCO FRENO 1
7 599315 Disque frein 1
8 327187 Roulement 2
9 564447 Entretoise 1
10 564491 Roulement 15x42x13 1
11 564448 Entretoise courte 1
11 601870 DISTANZIALE COMPLETO 1
12 271740 Ecrou 1
13 597679 Valve pour tubeless 1
14 564980 Pneu 1
14 601847 PNEUMATICO 120/70-14 MICHELIN 1
15 564489 Entretoise D 1
16 560136 Passe-câble 1
17 582469 Vis 5
18 647885 COPERCHIO MOZZO RUOTA ANT. 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   63 / 72

Assembly Suspensions - Roues
Code 04.12

Description Roue arrière
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 647868 RUOTA POSTERIORE 1
3 012789 Goupille 1
4 825758 Vis m8x40 5
5 709047 Rondelle 5
6 246976 Rondelle 5
7 564974 Pneu 1
7 601874 PNEUMATICO 140/60-14"( PIRELLI) 1
9 597565 Ecrou de sécurité 5
10 274370 Boulon 5
11 649163 DISCO FRENO 1
12 597528 Entretoise 1
13 597679 Valve pour tubeless 1
14 647789 MOZZO RUOTA POSTERIORE 1
16 848039 Distanziale ruota 1
17 563728 Ecrou M16x13 1
18 194423 Capuchon 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   64 / 72

Assembly Instalation du freins - Transmisisons
Code 05.01

Description Tuyaus du freins - Etriers de frein
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM068301 Pince frein AV 1
2 647078 Plaquettes-paire 1
3 319165 Vis 2
4 709047 Rondelle 2
5 016604 Rondelle 2
6 599584 Plaque 1
6 649553 PIASTRA SUPPORTO PINZA 1
7 564486 Vis 2
8 709110 Rondelle 2
9 709646 Rondelle 2
10 265451 Vis tuyau huile 4
11 127927 Rondelle 8
12 CM068304 PINZA FRENO SX(HENG-TONG) 1
13 647078 Plaquettes-paire 1
14 828961 Rondelle 2
15 598921 Vis 2
16 018629 Vis 1
17 272836 Vis 1
18 647798 STAFFA ATTACCO PINZA 1
18 649162 PIASTRA SUPPORTO PINZA 1
19 647799 VITE 2
20 975693 Tubazione freno 1
21 274350 Passe-câble 1
22 647695 TUBAZIONE FLESSIBILE FRENO POST. 1
23 307166 Collier 1
24 269273 Collier 1
25 122675 Vis 1
26 006966 Rondelle élastique 6,4x11x0,5 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.

es10879324
Nota
Galfer FD277
Moto recambios ferrer



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   65 / 72

Assembly Instalation du freins - Transmisisons
Code 05.01

Description Tuyaus du freins - Etriers de frein
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 230636 Passe-câble 1
28 564836 Collier 1
29 709047 Rondelle 2
30 229343 Collier 1
32 217280 Collier 1
33 434541 Vis bride M6x16 1
34 564761 Collier 2
35 257134 Collier 3

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   66 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.01

Description Inverseurs - Commutateurs - Boutons - Interrupteurs
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 583575 Bouton stop 2
2 015911 Vis 1
3 584826 Bouton 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   67 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.03

Description Eclairages avant - Clignotants
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 584486 Projecteur 1
2 292022 Lampe (ou Ampoule) WY5W 1
3 294353 Lampe (ou Ampoule) H7 55W 12V 1
4 584002 Porte fus. 1
5 584906 Ensemble cables 1
7 624377000G SUPPORTO LAMPEGGIATORE DX 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

8 584747 Projecteur 1
9 292022 Lampe (ou Ampoule) WY5W 1
10 294353 Lampe (ou Ampoule) H7 55W 12V 1
11 584002 Porte fus. 1
12 584907 Ensemble cables 1
13 272836 Vis 6
14 639477 INDICATORE DIR.ANT.DX 1
15 581904 Lampe (ou Ampoule) 2
16 639478 INDICATORE DIR.ANT.SX 1
17 581904 Lampe (ou Ampoule) 2
18 267958 Vis taraud 6
19 199190 Caoutchouc 6
20 297498 Vis 6
21 624376000G SUPPORTO LAMPEGGIATORE SX. 1 Couleur: Midnight[222/A]

Couleur: Rouge Dragon[894]
Couleur: Noir Graphite[79/A]
Couleur:Gris Excalibur[738/A]

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   68 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.04

Description Eclairages arrière - Clignotants
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 639479 FANALE POSTERIORE 1
2 015585 Vis m5x12 1
3 241936 Ecrou 2
4 258249 Vis 2
5 639669 INDICATORE DIR.ANT.DX - POST.SX 1
6 584332 Lampe orange 12V-10W 1
7 639338 TRASPARENTE INDICATORE POST DX E ANT.SX 1
8 639670 INDICATORE DIR.ANT.SX. - POST..DX 1
9 584332 Lampe orange 12V-10W 1
10 639338 TRASPARENTE INDICATORE POST DX E ANT.SX 1
11 296170 Vis 2
12 241936 Ecrou 2
13 583332 Lumiere plaque immatr. 1
14 292022 Lampe (ou Ampoule) WY5W 1
15 583331 Câble 1
16 267115 Vis taraud m4x16 1
17 003054 Rondelle 4,3x8x0,5 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   69 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.05

Description Relais - Batterie - Avertisseur sonore
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 CM071801 Klaxon 1
2 434541 Vis bride M6x16 1
3 638733 Batterie 12v-12ah 1
4 58099R TELERUTTORE 12V-30A 3
5 58115R Relais 12V/80A 1
6 583921 Courroie 1
6 653906 COPERCHIO BATTERIA 1
7 582153 Courroie 1
8 584305 SQUADRETTA 1
11 975749 Bride 1
12 272836 Vis 2
13 078307 Rondelle 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   70 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.06

Description Régulateurs de tension - Centrales electroniques - Bobine H.T.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 58086R Régulateur de tension 1
2 828863 Vis bride 2
9 58120R Bobine 1
10 640591 STAFFA BOBINA A.T. 1
11 436919 Collier de protection bougie 1
12 015014 TERMINALE CAVO A.T. 1
13 071671 Capuchon isolant 1
13 293845 Pipe bougie blindée 1
14 080341 Cable HT 1
15 584772 Bride 1
19 583236 Vis M3x20 4
20 012554 Rondelle 4
21 020003 Rondelle 4
22 640615 STAFFA REGOLATORE 1
24 006125 Rondelle 2
25 241936 Ecrou 2
26 031117 Vis m8x18 zn 2
27 016408 Rondelle élastique 2
28 003038 Rondelle plate 8,4x18x2 2
29 254485 Clip M6 2
30 434541 Vis bride M6x16 2

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   71 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.08

Description Faisceau de câbles principal
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 639482 GRUPPO CAVETTI 1
2 CM006902 Pince de retenue 1
3 CM006903 Passe-câble 2
4 CM006904 Protection 1
5 CM006905 Pince de retenue 1
6 CM006906 Pince de retenue 2
7 CM017405 Plaquette elastique 1
8 013763 Rondelle 1
9 015728 Vis 1
10 031091 Vis 1
11 145298 Collier 9
12 231590 Collier 1
13 257134 Collier 8
15 298729 Collier 1
16 577594 Collier élastique adhesifs 3
17 252945 Fusible 7,5A 7
17 290860 Fusible 15A 3
17 292507 Fusible 10A 1
17 581440 Fusible 30 a 1
17 582930 Fusible lamellaire 3a 1
18 584960 Centrale électronique 1
19 638792 FASCETTA 1
20 639764 GRUPPO CAVETTI STRUMENTI 1
21 582172 Capuchon 1
22 145298 Collier 1
23 564761 Collier 2
24 012528 Rondelle 1
25 125647 Vis 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.



 
Nexus 250
NGS1000U05 - Nexus 250 (Euro 3) (2007)

Chassis prefix: ZAPM35400
Engine prefix: M354M

10/05/2010 Page   72 / 72

Assembly Installation électrique
Code 06.08

Description Faisceau de câbles principal
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 272836 Vis 2
28 012528 Rondelle 1
29 484123 Vis bride 1
30 639843 STAFFA 1
31 584520 MOLLA PER CONNETTORE 1

Le présent document est régit par les droit d'auteur et de reproduction. Il ne peut être utilisé que pour rechercher une 
pièce sur le site www.ScootetMoto.com, toute autre utilisation de celui-ci peut entraîner des poursuites.


	Index
	Products
	Part reference
	Moteur
	Drawing 01.02 - Moteur complet
	Drawing 01.05 - Carter
	Drawing 01.06 - Vilebrequin
	Drawing 01.07 - Groupe cylindre-piston-axe
	Drawing 01.10 - Ensemble culasse - Soupape
	Drawing 01.11 - Groupe support balanciers
	Drawing 01.12 - Couvercle culasse
	Drawing 01.13 - Poulie motrice
	Drawing 01.14 - Poulie entrainee
	Drawing 01.15 - Couvercle carter - Refoidissement carter
	Drawing 01.18 - Pompe à huile
	Drawing 01.19 - Pompe à eau
	Drawing 01.20 - Démarrage - Démarrage électrique
	Drawing 01.21 - Volant magnetique
	Drawing 01.23 - Couvercle volant magnetique - Filtre à huile
	Drawing 01.25 - Ensemble réducteur
	Drawing 01.36 - Corps papillon - Injecteur - Raccord d'admission
	Drawing 01.42 - Silencieux
	Drawing 01.45 - Filtre à air

	Châssis - Parties plastiques - Carrosseries
	Drawing 02.01 - Châssis/coque
	Drawing 02.25 - Béquille/s
	Drawing 02.26 - Tablier avant
	Drawing 02.27 - Pare-brise - Glaces
	Drawing 02.30 - Coffre avant - Contre-tablier
	Drawing 02.31 - Protection centrale - Repose-pieds
	Drawing 02.32 - Couvertures laterales - Spoiler
	Drawing 02.33 - Logement roue - Garde boue
	Drawing 02.34 - Logement casque - Dessous de selle
	Drawing 02.37 - Couvercle arrière - Pare-boue
	Drawing 02.38 - Monogrammes - Decorations
	Drawing 02.39 - Selle/sieges - Trousse à outils
	Drawing 02.45 - Rétroviseur/s
	Drawing 02.46 - Serrures
	Drawing 02.47 - Réservoir carburant
	Drawing 02.53 - Instalation de l'alimentation
	Drawing 02.55 - Instalation de refoidissement

	Guidon/Direction
	Drawing 03.01 - Couvertures guidon
	Drawing 03.02 - Groupe instruments - Cruscotto
	Drawing 03.06 - Guidon - Maître cylindre

	Suspensions - Roues
	Drawing 04.01 - Bras oscillant
	Drawing 04.02 - Fourche/tube direction - Ensemble butée dir.
	Drawing 04.10 - Suspension arrière - Amortisseur/s
	Drawing 04.11 - Roue avant
	Drawing 04.12 - Roue arrière

	Instalation du freins - Transmisisons
	Drawing 05.01 - Tuyaus du freins - Etriers de frein

	Installation électrique
	Drawing 06.01 - Inverseurs - Commutateurs - Boutons - Interrupteurs
	Drawing 06.03 - Eclairages avant - Clignotants
	Drawing 06.04 - Eclairages arrière - Clignotants
	Drawing 06.05 - Relais - Batterie - Avertisseur sonore
	Drawing 06.06 - Régulateurs de tension - Centrales electroniques - Bobine H.T.
	Drawing 06.08 - Faisceau de câbles principal




